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W gronie jubilatów znaleźli się: 
	� Maria i Bronisław Traczowie;
	� Barbara i Ryszard Telejkowie;
	� Krystyna i Ryszard Pietrzakowie;
	� Danuta i Kazimierz Kasztanowie;
	� Halina i Józef Kastelikowie (60. rocz-

nica ślubu)
	� Grażyna i Feliks Jaroszewiczowie,
	� Małgorzata i Jerzy Halamodowie oraz
	� Wacława i Henryk Chromiec

Państwo Traczowie mieszkają w Raci-
borzu od 1979 roku, poznali się w klubie na 
wsi w 1967, p. Bronisław pracował w Kol-
zamie, a jego żona w sklepie i na poczcie. 
Cieszą się z trójki dzieci i trójki wnucząt.

Państwo Jaroszewiczowie poznali się 
w technikum na Namysłowie, a Racibórz 
wybrali jako miejsce do życia w 1981 r. Po-
znali się w połowie lat 60. Pani Grażyna 
pracowała spółdzielniach produkcyjnych, 
a mąż w SKR i SURiŚ później prowadzili 
działalność gospodarczą. Mają trzy cór-

ki, pięcioro wnucząt i dwoje prawnucząt.
Państwo Telejkowie poznali się w 1973 

r., rok później był ślub. Poznali się w woje-
wództwie lubelskim, w Raciborzu miesz-
kają od 1980 r. Pan Ryszard pracował na 
kopalni, a jego żona w Społem i Nowocze-
snej. Mają dwoje dzieci, czterech wnuków 
oraz prawnuka i prawnuczkę.

Państwo Halamodowie poznali się 53 
lata temu, w Krzanowicach, gdzie p. Jerzy 
pojechał na zabawę. Wpadli sobie w oko. 
- Nie było odwrotu - śmieją się dziś. Po 
dwóch latach zawarli związek małżeń-
ski. Oboje pracowali w Rafako. Mają syna 
i dwóch wnuków.

Państwo Kastelikowie poznali się 
w Gilowicach niedaleko Żywca, gdzie 
mieszkali, w lany poniedziałek. W Raci-
borzu mieszkają od 1964 r. Pan Józef pra-
cował jako prokurator, pani Halina jako na-
uczycielka. Mają trzech synów, siedmioro 
wnucząt i jednego prawnuka.

Państwo Chromcowie poznali się we 
wrześniu 1972 r., w rodzinnej parafii Kor-
nice w województwie mazowieckim. Do 
Raciborza przyjechali 29 czerwca 1978 r. 
Pani Wacława pracowała w Pollenie (dziś 
Henkel), mąż w Żelbecie. Mają czworo 
dzieci i troje wnucząt.

Państwo Kasztanowie poznali się 
w 1972 r. w rodzinnych Gliwicach. W Ra-
ciborzu mieszkają od 47 lat. Pani Danuta 
pracował w Pewexie jako kierowniczka, 
potem miała własną działalność. Pan Kazi-
mierz w RPB a potem MZB i firmie Kamp-
ka. Mają dwoje dzieci i pięcioro wnucząt.

Państwo Pietrzakowie poznali się na 
przełomie lat 60 i 70. w Pszowie. - Ona śpie-
wała, ja tańczyłem - wspominają z uśmie-
chem tamte czasy. W Raciborzu mieszka-
ją od 1976 roku. Pan Ryszard pracował na 
kopalni, żona w sklepie. Mają dwie córki 
oraz czworo wnucząt.

(w)

Grzybiarze ziemi raciborskiej poszli na rekord. 
250 OSÓB ZEBRAŁO PRAWIE PÓŁ TONY GRZYBÓW

 Racibórz »  Osiem par odebrało, 9 października, z rąk prezydenta Jacka Wojciechowicza Medal Za Długolet-
nie Pożycie Małżeńskie, nadany przez Prezydenta RP. Jedna z nich świętuje już 60-lecie związku. - Widzę 
samych młodych ludzi - komplementował jubilatów prezydent Wojciechowicz, podkreślając, że są dowodem 
na wypełnienie w pełni składanej przysięgi.

ZŁOTE GODY W RACIBORZU. ZŁOTE GODY W RACIBORZU. 
OSIEM PAR Z MEDALEM PREZYDENTA

 Racibórz »  10. edycja zawodów grzybiarskich o miano Najlepszego Grzybiarza Ziemi Raciborskiej przynio-
sła imponujące wyniki. Łącznie zebrano ponad 420 kg grzybów, a rekordzistką w kategorii dzieci została 
Wiktoria Kęska z wynikiem 25,555 kg.

Deszcz, wiatr czy chłód nie 
odstraszyły uczestników ju-
bileuszowej 10. edycji zawo-
dów grzybiarskich na Ziemi 
Raciborskiej. 250 grzybiarzy 
ruszyło w las, docierając na 
miejsce wagonikiem kolej-
ki wąskotorowej. Tegorocz-
ne grzybobranie okazało się 
wyjątkowo owocne – zebrano 

łącznie 420,085 kg grzybów.
W kategorii dzieci najwięk-

szy sukces odniosła Wiktoria 
Kęska, zbierając imponujące 
25,555 kg. Drugie miejsce za-
jął Józef Wolański (15,59 kg), 
a na trzecim uplasował się Ja-
kub Baron (13,415 kg).
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W trakcie służby dzielnico-
wi na ulicy Opawskiej zauważyli 
starsze małżeństwo, które bez-
skutecznie próbuje uruchomić 
swój samochód. Policjanci bez 
chwili wahania postanowili im 
pomóc. Okazało się, że akumu-
lator jest rozładowany.

Mundurowi dostarczyli 
i podpięli urządzenie rozrucho-
we, dzięki któremu już po kilku 
minutach udało się uruchomić 
pojazd. Cała sytuacja zajęła do-
słownie chwilę. Małżeństwo było 
bardzo zadowolone z szybkiego 
uruchomienia auta i bardzo po-
dziękowali policjantom.

Musimy pamiętać, że każda 
policyjna interwencja jest in-
na, a policjanci na swojej dro-
dze muszą być gotowi na różne, 
nieprzewidziane zdarzenia. Lu-
dzie potrzebują pomocy w róż-
nych sytuacjach. Niektóre są 
proste i nie wymagają poświę-
cenia, a jedynie chwili i chęci. 
Policjanci raciborskiej komen-
dy po raz kolejny udowodnili, 
że niezależnie od charakteru 
zdarzenia chętnie ruszają z po-
mocą.

(kpp)

DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ NA STR. 4

 Racibórz »  Raciborscy policjanci zauważyli starsze 
małżeństwo stojące przy swoim samochodzie i pró-
bujące go uruchomić. Okazało się, że akumulator 
jest całkowicie rozładowany. Mundurowi pomogli 
rozwiązać problem z samochodem. Jak widać, rów-
nież w takich sytuacjach hasło „pomagamy i chroni-
my” obowiązuje.

Starsze małżeństwo miało problem. 
POMOGLI DZIELNICOWI
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Historia kształtuje 
wyobraźnię

Powodzie na obszarze gór-
nej Odry to kwestia wiedzy i wy-
obraźni. Wiedza sięga 1821 roku, 
kiedy to założono w Raciborzu 
wodowskaz (Monografia Odry, 
1948). Z licznych opracowań 
wiemy, że katastrofalne wezbra-
nia – i to z pominięciem dysku-
sji o przyczynach i skutkach ob-
serwowanych zmian klimatycz-
nych – nie są rzadkością (S.W. 
Czaja, Powodzie w dorzeczu 
górnej Odry, 2011). W ostatnich 
dwóch stuleciach notowano je 
w latach: 1813, 1831, 1854, 1880, 
1903,1939, 1960, 1977, 1985, 1997, 
2010 i 2024. W XX w. aż dziesięć. 
W XXI w. na razie dwa. 

Pamiętne wezbranie z 1997 r. 
na wyrost nazywane jest powo-
dzią tysiąclecia. Weryfikowalne 

 Racibórz »  Klimatolodzy nie mają wątpliwości, że czekają nas kolejne katastrofalne powodzie. Skoro plany budowy kanału Odra-Dunaj włożono do szafy, to warto, aby 
szybko wyciągnięto z niej dokumenty mówiące o możliwościach rozbudowy zbiornika Racibórz. Ten powodziowy celebryta nie jest bowiem takim Pudzianem, za jakiego 
dziś uchodzi w mediach społecznościowych, gdzie wprost zyskał takie miano, nawiązujące do polskiego strongmana Mariusza Pudzianowskiego. Dawniej projektowano 
znacznie większy obiekt, a dane jasno pokazują, że w tym roku mieliśmy dużo szczęścia.

Zbiornik Racibórz. NIE TAKI PUDZIAN JAK GO MALUJĄ!

dane mamy dopiero z początku 
XIX w. Trudno więc ocenić, kie-
dy odnotowano większą tragedię 
– 27 lat temu czy w 1350 r., kie-
dy zawierający chronologiczne 
wzmianki Rocznik raciborski II, 
spisany w murach raciborskiej 
kapituły kolegiackiej, wzmianku-
je, że „Odra była tak wielka, że od 
stu lat nie była większa. Wtedy to 
wszystkie przyległe stawy rybne 
zostały zniszczone i wszystko na 
łąkach było zniszczone”. 

Racibórz był wtedy 3,5-ty-
sięcznym miastem na wzgórzu 
na lewym brzegu rzeki, otoczo-
nym murami. Dziś to 50-tysięcz-
na aglomeracja, której część – 
Ostróg i Płonia oraz tzw. Nowe 
Miasto – znalazły się w 1997 r. 
pod wodą. 674 lat temu zasięg 
powodzi był prawdopodobnie 
taki sam, jeśli nie większy.

Raptem dwustuletnia per-
spektywa pozyskiwania danych 
– co dla obserwacji zmian zacho-
dzących na naszej planecie nie 
jest wcale długim dystansem – 
kieruje nas w stronę wspomnia-
nej wyobraźni, na którą wpływ 
mają historyczne zapiski, jak 
choćby te, które skrupulatnie 
Svoboda, Vašků i Cílek zgroma-
dzili w monumentalnym dziele 
opisującym zmiany klimatu dla 
ziem korony Czech (a więc rów-
nież dla Raciborza). 

Podobnych opracowań jest 
wiele, a ich lektura prowadzi do 
wniosku, że ekstremalna zjawi-
ska są na stałe wpisane w histo-
rię Ziemi. To łagodne i długo-
trwałe, ostre zimy. Susze i lata 
wypełnione obfitymi opadami. 
Trzęsienia ziemi i huragany, 
a także niszczące powodzie.

Nikt nie spiera się o to, czy 
zjawiska te ponownie wystąpią. 
Pytanie brzmi, kiedy i w jakiej 
skali znów się pojawią i na ile 
wpływ na nie ma działalność 
człowieka. Nie tylko ta związa-
na z emisjami gazów cieplar-
nianych, ale również regulacją 
rzek, kulturą upraw, szczególnie 
kukurydzy, czy zabudową tere-
nów zalewowych.

Borys potraktował nas 
łaskawie

Przy osławionym niżu genu-
eńskim (tegoroczny ochrzczo-
no mianem Borys), od wieków 
sprawcy wezbrań na południu 
Polski, możemy też mówić 
o szczęściu. Pokazali to Czesi 
(źródło CHMUCHIM), obrazu-
jąc wielkość opadów w Kotlinie 
Kłodzkiej i w naszym regionie 
w 1997 i 2024 r. Na mapie widać 
wyraźnie, że pogoda potrakto-
wała nas tym razem łaskawiej. 

Wyobraźmy sobie, że Borys 
więcej deszczu zrzuca w rejonie 
Bramy Morawskiej. Scenariu-
sze, o których władze nie mó-
wiły głośno - zakładały taki wła-
śnie obrót sprawy, prognozując 
w Chałupkach nawet dziesięcio-
metrową falę. Nietrudno prze-
widzieć, jaki miałoby to wpływ 

na szybkość napełniania zbior-
nika Racibórz, wielkość zrzu-
tu w kierunku Raciborza i po-
ziom strachu o stabilność zapór 
bocznych i czołowej z budowlą 
przelewowo-spustową, którą 
tak chętnie odwiedzały rzesze 
ciekawskich. 

Nie taki Pudzian jak nam 
się wydaje

Zbiornik Racibórz to aż 185 
mln m sześc. (niecałe 240 mln 
m sześc. z polderem Buków), 
ale też tylko 185 mln m sześc., 
które mogą się okazać niewy-
starczające na wodę większą 
niż w 1997 r. Pudzian wśród 
zbiorników – jak ochrzczono 
budowlę pomiędzy Krzyżano-
wicami a Raciborzem – może 
się okazać bezradny, wzniecając 
obawy o bezpieczeństwo nie tyl-
ko naszego miasta, ale i Opola, 
Oławy czy Wrocławia. 

Przez Racibórz można 
w miarę bezpiecznie prze-
prowadzić falę o wysokości 9 
m (w 1997 r. było to ponad 10,3 
m). Przy większej będziemy 
drżeć o wały (słaby punkt znaj-
duje się przy ul. Brzozowej na 
Ostrogu, w 2010 r. naprędce ła-

tany przez strażaków), a potem 
spodziewać się wylewu rzeki na 
tereny wzdłuż prawego brzegu 
(nieprzypadkowo historyczne 
osadnictwo nie rozwinęło się tu 
tak mocno jak na wyższym le-
wym brzegu).

Pudzian może stać się 
gigantem

Trzeba pamiętać, że zbiornik 
Racibórz projektowano dawniej 
jako znacznie większy niż obec-
nie. Pierwsze pruskie koncep-
cje sięgają lat 80. XIX wieku. Co 
prawda planowano wówczas 
stały akwen, port i połączenie 
z Dunajem, ale 640 mln m sześc. 
w koncepcji z 1906 r. robi wraże-
nie w kontekście spłaszczania 
fali powodziowej. 

Mało kto zwraca dziś uwa-
gę, że oddany w 2020 r. do użyt-
ku suchy zbiornik Racibórz to 
II etap przejściowy przedsię-
wzięcia (więcej: Uwarunkowa-
nia geologiczne realizacji zbior-
nika przeciwpowodziowego Ra-
cibórz Dolny na Odrze, Kraków 
2002). W ciągu 3-4 dekad eksplo-
atacja żwiru może zwiększyć po-
jemność do 270-300 mln m sześc. 

W trzecim etapie przewidzia-

no połączenie polderu Buków 
i zbiornika Racibórz oraz 
nadbudowę zapór do rzędnej 
199 m n.p.m. (3,5 m ponad koro-
nę II etapu), co dałoby kolejne 
75 mln m sześc. 

To co prawda plany związa-
ne z przystosowaniem zbiorni-
ka do celów żeglugowych, ener-
getycznych i turystycznych, ale 
może się rychło okazać, że takie 
wielkości będzie musiał szybko 
osiągnąć – jako suchy polder – 
tylko dla celów przeciwpowo-
dziowych. 

Grzegorz Wawoczny
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Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja

wietrza w regionie. Hybrydo-
we napędy pozwolą na reduk-
cję emisji pyłów, tlenków azo-
tu oraz CO2, co stanowi istotny 
krok w walce o czystsze środo-
wisko w województwie śląskim.

Od 2018 roku Fundusz wsparł 
wymianę aż 267 pojazdów poli-
cyjnych, przeznaczając na ten 
cel ponad 11,6 miliona złotych. 
Dzięki współpracy z Policją Ślą-

ską wspólnie dbamy o bezpie-
czeństwo mieszkańców regio-
nu oraz troszczymy się o jakość 
powietrza, którym wszyscy od-
dychamy.

Komenda Powiatowa Policji 
w Raciborzu otrzymała trzy no-
we pojazdy służbowe. W wyda-
rzeniu z naszego powiatu wzięli 
udział Komendant Powiatowy 
Policji podinsp. Marek Rysz-

ka, Burmistrz Kuźni Racibor-
skiej Wojciech Gdesz oraz Wójt 
Gminy Nędza Leszek Pietrasz. 
Nowe radiowozy zasilą flotę 
Wydziału Ruchu Drogowego 
Komendy Powiatowej Policji 
w Raciborzu, Komisariatu Po-
licji w Kuźni Raciborskiej oraz 
Posterunku Policji w Pietrowi-
cach Wielkich.

(eco)

wego Czyste Powietrze, po 
zakończeniu realizacji inwe-
stycji oraz w okresie trwało-

Narodowy Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wod-
nej (NFOŚiGW) rozpoczął na-
bór wniosków w ramach pro-
gramu priorytetowego „Efek-
tywność energetyczna i OZE 
w przedsiębiorstwach – inwe-
stycje o największym potencjale 
redukcji gazów cieplarnianych”. 
Budżet programu w formie po-
życzek wynosi 1,34 mld zł ze 
środków Krajowego Planu Od-
budowy i Zwiększania Odpor-
ności (KPO).

Celem programu jest ograni-
czenie konsumpcji energii koń-
cowej oraz redukcja emisji ga-
zów cieplarnianych.

Nabór trwa od 4.10.2024 r. do 
31.10.2024 r. lub do wyczerpania 
puli środków. 

Dofinansowanie w formie 
pożyczki mogą otrzymać duże 
przedsiębiorstwa na projekty 
dotyczące efektywności ener-
getycznej oraz budowy/moder-

nizacji własnych niskoemisyj-
nych źródeł energii, odnawial-
nych źródeł energii i magazy-
nów energii.

Dofinansowanie mogą uzy-
skać inwestycje służące popra-
wie efektywności energetycz-
nej oraz dotyczące produkcji 
OZE na własne potrzeby du-
żych przedsiębiorstw. To m.in. 
budowa lub modernizacja insta-
lacji przemysłowo‑produkcyj-
nych i elektroenergetycznych, 
termomodernizacja obiektów. 
Inwestycje w OZE mogą obej-
mować budowę lub przebudo-
wę istniejących instalacji, np. 
turbin wiatrowych, kolektorów 
słonecznych, paneli fotowolta-
icznych, systemów geotermal-
nych, pomp ciepła oraz maga-
zynów energii.

Dla inwestycji określono 
efekty w postaci oszczędności 
energii końcowej w ciągu roku 
w przedsiębiorstwie o co naj-

mniej 125 toe/rok (na przedsię-
biorstwo realizujące projekt) lub 
oszczędność energii końcowej 
w odniesieniu do jednostki pro-
duktu (np. w zakładzie produk-
cyjnym) musi wynosić nie mniej 
niż 10 proc.

Szczegółowe informacje 
o naborze: https://www.gov.pl/
web/nfosigw/b121-efektywnosc-
-energetyczna-i-oze-w-przedsie-
biorstwach--inwestycje-o-naj-
wiekszym-potencjale-redukcji-
-gazow-cieplarnianych

Program realizuje inwesty-
cję B1.2.1 pn. „Efektywność 
energetyczna i OZE w przed-
siębiorstwach – inwestycje 
o największym potencjale re-
dukcji gazów cieplarnianych” 
w ramach Krajowego Planu Od-
budowy i Zwiększania Odpor-
ności - Komponent B „Zielona 
energia i zmniejszenie energo-
chłonności”.

(eco)

 Racibórz »  Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach po raz kolejny wsparł śląską policję w unowocześnieniu floty radiowozów. Łącz-
nie wzbogaciła się o 85 pojazdów. Trzy z nich trafiły do Raciborza. Oficjalne przekazanie miało miejsce 30 września przy katowickim Spodku.

85 nowych pojazdów dla policji

Czyste Powietrze - WAŻNE INFORMACJE

Fundusze na inwestycje w efektywność energetyczną i OZE 

DLA DUŻYCH PRZEDSIĘBIORSTW

WFOŚiGW w Katowi-
cach przypomina, że zgod-
nie z zapisami dokumentacji 

programowej, budynek ob-
jęty dotacją udzieloną w ra-
mach Programu Prioryteto-

- W 2024 roku przekazaliśmy 
na ten cel 6 milionów złotych, 
co pozwoliło Komendzie Woje-
wódzkiej Policji w Katowicach 
na zakup 85 nowoczesnych ra-
diowozów hybrydowych. Nowe 
pojazdy zastępują starsze mo-
dele z silnikami diesla, przyczy-

Wojewódzki Fundusz Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach ogłasza 
nabór wniosków w ramach Pro-
gramu Priorytetowego Narodo-
wego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie pn.: Adaptacja do 
zmian klimatu. Część 2) Usuwa-
nie skutków powodzi 2024 r.

Beneficjenci: jednostki sa-
morządu terytorialnego oraz 
podmioty świadczące usługi pu-
bliczne w ramach realizacji za-
dań własnych jst, które realizują 
przedsięwzięcie na obszarze, na 
którym wprowadzono stan klęski 
żywiołowej w 2024 r.

Rodzaje przedsięwzięć: Li-
kwidowanie skutków powodzi na 

 Racibórz »  Ogłoszenie o naborze wniosków w ramach Programu Priorytetowego 
Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie 
pn.: Adaptacja do zmian klimatu. Część 2) Usuwanie skutków powodzi 2024 roku

Wsparcie dla terenów 
dotkniętych powodzią

obiektach ochrony środowiska 
i gospodarki wodnej.

Warunki dofinansowania: 
dotacja do 100 % kosztów kwali-
fikowanych zadania.

Alokacja środków w formie 
dotacji: 5 mln zł.

Dofinansowanie może być 
przeznaczone na zadania, któ-
rych wartość szacunku szkód, 
przeprowadzona zgodnie z kom-
petencjami przez właściwego 
wojewodę lub dyrektora regio-
nalnego zarządu gospodarki 
wodnej, wynosi co najmniej 100 
tys. zł. Iloraz wartości szacunku 
szkód powodziowych do wartości 
planowanej inwestycji powinien 
wynosić co najmniej 1,0.

Zakres rzeczowy objęty wnio-

skiem o dofinansowanie nie mo-
że być przedmiotem dofinanso-
wania w jakimkolwiek innym 
wniosku (w tym we wniosku 
składanym przez innego wnio-
skodawcę).

Wnioski wraz z załącznikami 
należy składać w siedzibie Fun-
duszu w Katowicach w termi-
nie od 7 października 2024 roku 
do 31 stycznia 2025 roku lub do 
wyczerpania alokacji środków.

Wnioski można wysłać pocz-
tą, przesyłką kurierską, dostar-
czyć bezpośrednio do siedziby 
WF lub złożyć na elektroniczną 
skrzynkę podawczą za pośred-
nictwem ePUAP.

Infolinia dla Beneficjentów: 
tel. 603 058 695 czynna w godzi-
nach 7.30-19.00 (od poniedziałku 
do piątku)

Kontakt z Zespołem Gospo-
darki Wodnej i Ochrony Po-
wierzchni Ziemi: tel. 32 60 32 
341, 32 60 32 342, 32 60 32 343, 32 
60 32 345.

(eco)

ści, nie może być wyposażony 
w nieefektywne źródło ciepła 
(np. koza, kuchnia węglowa, 

piec kaflowy, kominek nie-
spełniający wymagań pro-
gramu, trzon kuchenny). Po-
wyższe dotyczy wszystkich 
inwestycji objętych dotacją 
(wymiana źródła ciepła, ter-

momodernizacja, wentylacja 
mechaniczna, mikroinstala-
cja fotowoltaiczna). 

(eco)

niając się nie tylko do poprawy 
bezpieczeństwa na drogach, 
ale także do zmniejszenia emi-
sji szkodliwych substancji do 
atmosfery - informują w Wo-
jewódzkim Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Katowicach.

Prezes Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Katowicach, 
Mateusz Pindel, podkreśla wa-
gę tego działania: „Finanso-
wanie nowoczesnych radiowo-
zów dla śląskiej policji to jeden 
z naszych priorytetów. Nowe, 
hybrydowe pojazdy nie tylko 
zwiększają bezpieczeństwo 
mieszkańców regionu, ale tak-
że przyczyniają się do ochrony 
środowiska poprzez ogranicze-
nie emisji spalin. Wspieramy po-
licję w modernizacji taboru, bo 
jest to inwestycja, która przyczy-
nia się do poprawy środowiska. 
To ważny krok w stronę bardziej 
ekologicznych rozwiązań, które 
w dłuższej perspektywie przyno-
szą korzyści wszystkim.”

Nowe radiowozy, pokonując 
rocznie około 1,7 miliona kilo-
metrów, będą miały bezpośredni 
wpływ na poprawę jakości po-
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PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
informuje, iż na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta przy ul. Króla 
Stefana Batorego nr 6 (IIp obok pok.220) oraz w Biuletynie In-
formacji Publicznej, na stronie internetowej www.bipraciborz.pl, 
zamieszczone są:

wykazy nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży: 

Rodzaj Położenie Tryb

Nieruchomość 
gruntowa

•	 dz. 1023/56 k.m. 4 obręb Ostróg bezprzetargowy

Rodzaj Położenie Tryb

Nieruchomość 
lokalowa

•	 ul. Długa 31/5
•	 ul. Browarna 16/11
•	 ul. Opawska 93/2
•	 ul. Stalmacha 5/11

przetargowy

Rodzaj Położenie Tryb

Nieruchomość 
lokalowa

•	 ul. Staszica 21/8
•	 ul. Drzymały 26/26
•	 ul. Odrzańska 5/16
•	 ul. Eichendorffa 15/13
•	 ul. Spółdzielcza 3/5

bezprzetargowy

Poprzednim właścicielom zbywanych nieruchomości albo ich spadkobiercom, pozbawionym 
prawa własności przed 05.12.1990r. przysługuje pierwszeństwo ich nabycia, jeśli złożą wnioski 
w terminie 6 tygodni od dnia wywieszenia wykazu.
W razie uchybienia określonego terminu, prawo pierwszeństwa wygasa. 
Szczegółowych informacji udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta w Ra-
ciborzu przy ul. Króla Stefana Batorego 6, tel. 032 755 06 68.

wykaz nieruchomości przeznaczonych do oddania w dzierżawę:
Rodzaj Położenie Tryb

Nieruchomość 
gruntowa 

•	 dz. 261/145, 263/145, 265/145, 
267/145 k.m.6 obręb Miedonia  

•	 dz. 786/40 k.m. 1 obręb Racibórz
•	 dz. 228/23, 229/24 k.m. 16 obręb 

Ostróg

bezprzetargowy

Nieruchomość 
gruntowa 

•	 dz. 673/128 k.m. 6 obręb Miedonia przetargowy

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż działki gruntu, 
położonej w Raciborzu przy ul. Kościuszki

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
1. Położenie i opis

nieruchomości
Nieruchomość położona jest w Raciborzu przy ul. Kościusz-
ki. Działka jest nieogrodzona, w większości zagospoda-
rowana jako zieleniec (trawa, drzewa, krzewy), częściowo 
utwardzona płytami chodnikowymi. Nieruchomość graniczy 
z nieruchomościami zabudowanymi oznaczonymi adresowo  
ul. Kościuszki 15 i Kościuszki 19.
Bezpośrednie otoczenie nieruchomości stanowi zabudowa 
mieszkaniowa wielorodzinna oraz garaże.

2. Oznaczenie geodezyjne 3589/146 k.m. 2 obręb Racibórz o powierzchni 0,0876 ha.
3. Numer księgi wieczystej GL1R/00027950/6
4. Forma zbycia

nieruchomości
Drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż działki 

5. Cena wywoławcza 240 000 zł
Cena uzyskana w wyniku przetargu powiększona zo-
stanie o podatek od towarów i usług według staw-
ki 23%, stosownie do przepisów ustawy z dnia 11 mar-
ca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 361 z późn.zm.).

6. Termin i miejsce
przetargu

Przetarg odbędzie się w dniu 14 listopada 2024 r. o godzi-
nie 11.00,w sali nr 125 na I piętrze Urzędu Miasta Racibórz 
przy ul. Króla Stefana Batorego 6.

7. Wadium 24 000 zł, winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej w dniu 
7 listopada 2024 r.

8. Przeznaczenie
w miejscowym planie
zagospodarowania
przestrzennego 

H51MW - Tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej 
(94,2% powierzchni działki).
H7KDZ - Tereny dróg publicznych klasy zbiorczej (5,8% po-
wierzchni działki).
Na działce wrysowano strefę ingerencji konserwatorskiej B.

9. Miejsce wywieszenia
ogłoszenia o przetargu

Tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, usy-
tuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz pod 
adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejestry/Rejestr prze-
targów nieruchomości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż; 
strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz www.raciborz.pl, 
podstrona Urząd, zakładka Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, pod 
którymi można uzyskać 
szczegółowe informacje 
dotyczące przetargu

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wydział 
Gospodarki Nieruchomościami, pokój 216, tel. 32 755 07 41, 
e-mail: gn6@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
położonego w Raciborzu przy ul. Eichendorffa nr 11/9 

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
1. Położenie i opis

nieruchomości
ul. Eichendorffa nr 11/9  I piętro 1 pokój, kuchnia z ja-
dalnią, przedpokój i łazienka o powierzchni użytkowej  
60,91 m2 ; piwnica o powierzchni 10,91 m2

2. Oznaczenie geodezyjne działka oznaczona nr 3304/146 k.m.2 Racibórz o po-
wierzchni 0,0714 ha 

3. Numer księgi wieczystej GL1R/00031049/8
4. Forma zbycia

nieruchomości
pierwszy, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na 
sprzedaż mieszkania 

5. Cena wywoławcza 272 000,00 zł
6. Termin i miejsce

przetargu
13 listopada 2024r. godz. 11.00, w sali nr 125 Urzędu 
Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6

7. Wadium 27 200,00 zł winno być uznane na rachunku gminy do 
6 listopada 2024r.

8. Przeznaczenie w miejscowym 
planie zagospodarowania prze-
strzennego 

tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej   

9. Miejsce wywieszenia
ogłoszenia o przetargu

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, 
usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz pod 
adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejestry/Rejestr 
przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetargach/
Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Miasta Raci-
bórz www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka Baza 
nieruchomości

11. Dane teleadresowe, pod którymi 
można uzyskać szczegółowe in-
formacje dotyczące przetargu

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wydział 
Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217, tel. 32 755 0670,  
e-mail: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIEGrzybiarze ziemi raciborskiej poszli na rekord. 
250 OSÓB ZEBRAŁO PRAWIE PÓŁ TONY GRZYBÓW

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

W kategorii młodzież rywa-
lizacja była niezwykle zacięta – 
Paulina Buchta z wynikiem 5,295 
kg wyprzedziła Antoniego Gaw-
liczka o zaledwie 5 gramów. Trze-
cie miejsce zdobył Olivier Kide-
rys (5,065 kg).

W kategorii kobiet zwycięży-
ła Izabela Mołdawa z wynikiem 
11,77 kg. Kolejne miejsca zaję-
ły Renata Tatoj (5,58 kg) i Ju-
styna Piaścik (4,795 kg). Wśród 
mężczyzn najlepszy okazał się 
Maciej Uchmanowicz, który ze-
brał 23,48 kg. Drugie miejsce wy-
walczył Szymon Tomczak (19,40 
kg), a trzecie Leon Kuczyński 
(14,50 kg).

Podczas zawodów zorgani-
zowano także akcję sprzątania 
lasu. Łącznie zebrano 110,99 kg 
śmieci, z czego największym 
znaleziskiem była opona. Najlep-
sza w tej kategorii była Aleksan-
dra Stebel, która zebrała aż 70,8 
kg odpadów. Drugie miejsce za-
jął Janusz Wilczek (20 kg), a trze-
cie Sebastian Rogala (3,9 kg).

Grzybiarze, którzy nie tylko 
zebrali rekordowe ilości grzy-
bów, ale również zadbali o czy-
stość lasu, zasłużyli na wielkie 
podziękowania. Przyroda od-
wdzięcza się tym, którzy o nią 
dbają.

(red.)

Wiersze Buszmana, pełne 
głębokich refleksji i gry słów, sta-
ną się częścią muzycznej oprawy 
stworzonej przez raciborski ze-
spół Perspektywa Okolicy, który 
wykonuje poezję śpiewaną, ale 
z nutą niekonwencjonalności. 
Grzegorz Zimałka i Daniel Sie-
dlok, członkowie zespołu, stwo-
rzą niepowtarzalny klimat, który 
przeniesie widzów w świat liry-
ki i emocji.

Krzysztof Cezary Buszman 
– mistrz słowa i podróżnik 
w świecie poezji

Krzysztof Cezary Buszman 
urodził się 17 lipca 1967 roku 
w Gdańsku, lecz swoje życie 
i twórczość związał z Gdynią. 
Choć wiele jego utworów po-
wstało w tej nadmorskiej miej-
scowości, nieustanna potrzeba 
podróżowania sprawia, że swoje 
inspiracje czerpie z różnych za-
kątków świata. Jak sam mówi, 
„życie to podróż, która zawsze 
prowadzi do domu”.

Jego twórczość odwołuje się 
do klasycznej poezji polskiej, 
a mistrzowska gra słów i głę-
boka refleksja zdobyły uznanie 
zarówno krytyków, jak i czy-
telników. Agnieszka Osiecka 
zwróciła uwagę na jego unikal-
ny styl, a Waldemar Smaszcz, 
polski historyk literatury, okre-
ślił go mianem „nie lada maj-
stra”. Profesor Jerzy Bralczyk 
natomiast chwali jego wiersze 

Poetyckie spotkanie z mistrzem słowa i Perspektywą Okolicy 
NA ZAMKU PIASTOWSKIM W RACIBORZU

za „oryginalność metafory i traf-
ność puenty”.

W 2022 roku poeta został uho-
norowany nagrodą Ministra Kul-
tury i Dziedzictwa Narodowego 
za swoje osiągnięcia twórcze.

Perspektywa Okolicy – 
muzyka z duszą i gitarą

Zespół Perspektywa Okolicy, 
który będzie towarzyszył Krzysz-
tofowi Cezaremu Buszmanowi 
podczas wieczoru, to formacja 
specjalizująca się w poezji śpie-
wanej. Założycielem i głównym 
twórcą zespołu jest Grzegorz 
Zimałka – autor tekstów, kom-
pozytor, piosenkarz i gitarzysta, 
a jego partnerem muzycznym 
jest Daniel Siedlok, gitarzysta 
elektryczny.

Zespół wyróżnia się nietypo-
wym podejściem do poezji śpie-
wanej, w której liryczne treści 
łączą z mocniejszym, bardziej 
wyrazistym brzmieniem. Grze-
gorz Zimałka określa ich styl ja-
ko „płynięcie pod prąd w nurcie 
poezji śpiewanej”, co wyróżnia 
ich na tle innych zespołów z te-
go gatunku.

W trakcie wieczoru autor-
skiego, Perspektywa Okolicy za-
prezentuje piosenki oparte na 
tekstach Krzysztofa Cezarego 
Buszmana, które składają się na 
program „Bo My lubimy”, będą-
cy efektem współpracy między 
poetą a zespołem.

Wieczór poezji i muzyki
Wieczór autorski Krzyszto-

fa Cezarego Buszmana z udzia-
łem zespołu Perspektywa Okoli-
cy to nie tylko okazja do spotka-
nia z mistrzem słowa, ale także 
szansa na doświadczenie poezji 
w nowej, muzycznej odsłonie. 
Zaciemniona sala i oświetlona 
reflektorami scena Zamku Pia-
stowskiego stworzą niezwykłą 
atmosferę, która w połączeniu 
z dźwiękami gitar i głosem po-
ety pozwoli uczestnikom zanu-
rzyć się w świat pełen refleksji 
i artystycznych wrażeń.

Serdecznie zapraszamy do 
uczestnictwa w tym wyjątkowym 
wydarzeniu, które z pewnością 
na długo pozostanie w pamięci. 
Szczegółowe informacje o po-
ecie można znaleźć na stronie: 
http://buszman.com/.

Perspektywa Okolicy 
– muzyczna przestrzeń 
z Raciborza

Grzegorz Zimałka i Daniel 
Siedlok to muzycy z Raciborza, 
którzy od lat tworzą autorską 
muzykę inspirowaną poezją. 
Ich zespół zdobył liczne nagro-
dy na przeglądach i festiwalach 
poetyckich w Polsce, a ich nie-
konwencjonalne podejście do po-
ezji śpiewanej przyciąga coraz 
większe rzesze fanów.

Zespół obecnie koncertuje 
z trzema programami: „Chcę Ci 
powiedzieć między wierszami”, 
„Z uczuciem” oraz „Bo My lubi-
my”, które bazują na poezji zna-
nych twórców, w tym Krzysztofa 
Cezarego Buszmana, Edwarda 
Stachury.

(red.)

 Racibórz »  W niedzielę, 13 października 2024 roku, o godz. 17.00 w wyjątkowej atmosferze Zamku Piastowskie-
go w Raciborzu odbędzie się wieczór autorski Krzysztofa Cezarego Buszmana, znanego i cenionego poety 
z Gdyni. Będzie to okazja do spotkania z twórczością Mistrza słowa, którego wiersze już od lat poruszają 
czytelników w Polsce. Podczas wydarzenia, autor zaprezentuje swoje utwory, a muzycznym tłem będą pio-
senki zespołu Perspektywa Okolicy, które powstały do słów poety. 11 października o 18.00 występ w wozowni 
Tworkowie.
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Poradnia ginekologiczko-położnicza

lek. Tomasz Chmura
specjalista ginekologii i położnictwa
lek. Michał Kłosiński
specjalista ginekologii i położnictwa

lek. Witold Ostrowicz
specjalista radiologii i diagnostyki obrazowej;
badania USG pacjentów przyszpitalnych
poradni wykonujemy bezpłatnie
lek. Jakub Ostrowicz
lekarz w trakcie specjalizacji z radiologii
i diagnostyki obrazowej

Kompleksowa diagnostyka USG

dr n. med. Karolina Macioł-Skurt
specjalistka kardiologii na Oddziale
Klinicznym Kargiologii w Śląskim
Centrum Chorób Serca w Zabrzu;
porady kardiologiczne; UKG; Holter EKG

Poradnia kardiologiczna lek. Bożena Sienkiewicz
specjalista chorób wewnętrznych

Poradnia internistyczna

lek. Jacek Madejski
specjalista urolog

Poradnia urologiczna

lek. Joanna Siemiątkowska
specjalista nefrologii i chorób wewnętrznych;
leczenie chorób nerek, tarczycy, cukrzycy

Poradnia nefrologiczna

Poradnia chorób metabolicznych lek. Jacek Wałek
specjalista otolaryngolog
dr n. med. Jolanta Grabowska
specjalista otolaryngolog

Poradnia otolaryngologiczna

lek. Magdalena Kopel - dietetyk kliniczny

Poradnia dietetyczna

lek. Anna Kusaj-Potysz
specjalista chorób zakaźnych;
choroby zakaźne i choroby wątroby

Poradnia hepatologiczna

mgr Katarzyna Biały - specjalista psychologii
terapeuta pedagogiczny

Gabinet psychologiczny

lek. Radosław Wilk - specjalista psychiatrii

Poradnia zdrowia psychicznego

lek. Justyna Jaśnikowska
specjalista chorób wewnętrznych, specjalista
diabetolog, specjalista geriatra

Poradnia diabetologiczna

Poradnia geriatryczna i internistyczna

lek. Aleksander Chlubek
specjalista chirurgii ogólnej

Poradnia chirurgiczna

lek. Izabela Brandenburg - specjalista neurologii

Poradnia neurologiczna

lek. Barbara Gembalczyk-Biały - specjalista
chorób płuc, specjalista chorób wewnętrznych

Poradnia chorób płuc

dr n. med. Łukasz Labus - specjalista
alelgorog, specjalista chorób płuc, specjalista
chorób wewnętrznych

Poradnia alelgorogiczna

Poradnia chorób płuc

dr Marek Sroka
mgr Paweł Lociński

tel. 32 454 34 58
lek. Michał Jaśnikowski
specjalista ortopedii i traumatologii

Poradnia ortopedyczna

REKLAMA

GABINET
STOMATOLOGICZNY

Bartosz Pietrzykowski
Racibórz,

ul. Warszawska 7a
(z tyłu marketu E.Leclerc)
Tel. 32 417 28 75,

603 783 383

REKLAMA

USG RACIBÓRZ
lek. med. Witold Ostrowicz 

specjalista radiologii
i diagnostyki obrazowej

Racibórz
ul. Kasprowicza 1

Tel. 32 724-24-20
tel. mob: 604-347-669

www.usg-raciborz.pl

REKLAMA

Ogłoszenia drobne do tygodnika Nasz Racibórz oraz na portalach naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com. MOŻNA SKŁADAĆ poprzez stronę NaszRaciborz.pl.
Jeśli chcesz, by Twoje ogłoszenie ukazało się w naszym tygodniku w najbliższym numerze, umieść je na portalu naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com do wtorku, do godz. 9.00, w księgarni do wtorku do 18.00.

OGŁOSZENIA DROBNE
REKLAMA

SZYBKA POŻYCZKA
Z KOMORNIKIEM
tel. 32-260-00-33

516-516-611
Pośrednik CDF S.C.firmy

MATPOL FINANSE Sp. z o.o

REKLAMA

WYDAWCA:	 Fabryka Informacji sp. z o.o. | 47-400 Racibórz, ul. Mikołaja 9a 
	 tel. +48 509 505 765 | sekretariat@naszraciborz.pl
Grzegorz Wawoczny
prezes zarządu, redaktor naczelny
tel. +48 32 415 18 66
e-mail: redakcja@naszraciborz.pl

REKLAMA:
e-mail: reklama@naszraciborz.pl
tel. +48 605 685 485

Tygodnik Nasz Racibórz ukazuje się w każdy piątek na terenie powiatu raciborskiego i w okolicach 
w nakładzie do 10 tysięcy egzemplarzy. Gazeta jest dostępna w ponad stu punktach, m.in. 
w największych zakładach pracy, sieciach handlowych, placówkach służby, zdrowia, sklepach oraz 
punktach usługowych, a w wersji elektronicznej każde wydanie na portalu naszraciborz.pl.

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
położonego w Raciborzu przy ul. Opawskiej nr 82c/5   

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
1. Położenie i opis

nieruchomości
ul. Opawska nr 82c/5 II  piętro, 2 pokoje, kuchnia, 
przedpokój i łazienka o powierzchni użytkowej  35,87 m2; 
przynależna piwnica o powierzchni 4,00 m2

2. Oznaczenie geodezyjne działka oznaczona nr 3102/210 k. m. 2 Racibórz o po-
wierzchni 0,0872 ha

3. Numer księgi wieczystej GL1R/00029123/4
4. Forma zbycia

nieruchomości
pierwszy, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na 
sprzedaż mieszkania 

5. Cena wywoławcza 150 000,00 zł
6. Termin i miejsce

przetargu
13 listopada 2024r. godz. 10.00, w sali nr 125 Urzędu 
Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6

7. Wadium 15 000 ,00 zł winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej  
w dniu 6 listopada 2024r. 

8. Przeznaczenie w miejscowym 
planie zagospodarowania prze-
strzennego 

tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej 

9. Miejsce wywieszenia
ogłoszenia o przetargu

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, 
usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz pod 
adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejestry/Rejestr 
przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetargach/
Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Miasta Raci-
bórz www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka Baza 
nieruchomości

11. Dane teleadresowe, pod którymi 
można uzyskać szczegółowe in-
formacje dotyczące przetargu

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wydział 
Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217, tel. 32 755 06 70,  
e-mail: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

MOTORYZACJA
SKUP-AUT SRC.TEL.501-525-515 ZŁO-
MOWANIE KASACJA 24H. 
Skupujemy samochody każdej marki, w każ-
dym stanie: zużyte, rozbite, skorodowane, 
po powodzi, po pożarze, także z problema-
mi prawnymi i bez pełnej dokumentacji. 
Posiadamy autolawety, stację demontażu 
pojazdów, oferujemy płatność gotówką. 
Tel.: 500-714-151, 530-312-312, 788-971-
788, e-mail: autodemont@wp.pl, www.au-
todemont.pl.

NIERUCHOMOŚCI
Mieszkanie sprzedam
Mieszkanie 3 pokoje 64 m², ul. Żorska, 2 
piętro, garaż. Mieszkanie z klimatyzacją, 
loggia, piwnica, dostęp do rowerowni i su-
szarni. Garaż murowany z prądem w od-
ległości 100 m. Tel. 796 957 518, e-mail: 
lespru@gmail.com.

PRACA
Praca Euro Labora. Euro Labora Ra-
cibórz – Austria, Niemcy, Holandia, 
Szwajcaria. 
Pomagamy znaleźć pracę od 10 lat. Tel.: 
32 417 20 56, e-mail: praca@euro-labora.
com, www.euro-labora.com (cert. nr 14601).

Praca dla lekarza w POZ. 
Gminny Zespół Lecznictwa Otwartego 
w Kietrzu zatrudni lekarza medycyny ro-

dzinnej lub chorób wewnętrznych. Oferuje-
my pełen etat, stabilne warunki. Tel./SMS: 
606 329 241.

Praca w Austrii dla murarzy i cieśli 
do 2025. 
Długoterminowe oferty pracy dla murarzy, 
cieśli, hydraulików, operatorów żurawi. Tel.: 
538 373 894, e-mail: praca@csopole.pl, 
www.clubsilesius.pl.

RÓŻNE
Kolizja obok Sądu Rejonowego. 
Poszukuję świadków kolizji z dnia 
4.10.2024, godz. 8:00, ul. Wojska Pol-
skiego-Opawska. Każda informacja bę-
dzie pomocna. Tel.: 694 239 688, e-mail: 
Latosgosia@wp.pl.

REKLAMA



Piątek  |  11 październik  |  www.naszraciborz.pl, www.naszwodzislaw.com, www.naszrybnik.com6 » Ogłoszenia

BemaMed | ul. Generała Józefa Bema 4 | 47-400 Racibórz
rejestracja@bemamed.pl | medycynapracy@bemamed.pl 

www.bemamed.pl

• Neurolog - lek. B. Kaliniak, lek. M. Jaji-Kuchcińska
• Psychiatra - lek. B. Kaliniak
• Otolaryngolog - lek. T. Cebula, lek. M. Domagała
• Ortopeda - lek. T. Olszewski
• Reumatolog - lek. M. Słanina
• Internista - lek. M. Słanina, dr P. Smolik
• Ginekolog - lek. K. Ciuberek-Hanslik, lek. G. Gąsiorek
• Urolog - lek. M. Pozowski
• Psycholog - mgr S. Duda
• Kardiolog - lek. P. Blewąska, dr P. Smolik
• Chirurg - lek. A. Ewy
• Endokrynolog - lek. Ł. Gardjan
• Specjalista Radiologii i diagnostyki obrazowej - lek. D. Biały
• USG, UKG, EKG, Holter

MEDYCYNA PRACY
badania wstępne, okresowe, kontrolne, sanitarno-epidemiologoiczne

badania kierowców wszystkich kategorii
diagnostyka • lekarze specjaliści • psychotechnika  

PUNKT POBRAŃ ŚLĄSKICH LABORATORIÓW MEDYCZNYCH

Rejestracja tel.: 500 640 206 | Medycyna pracy: tel. 720 707 785

BemaMed
REKLAMA

Składniki:
•	 2,5 szklanki mąki owsianej
•	 0,5 szklanki mąki ziemniaczanej
•	 2 szklanki wody niegazowanej
•	 2 szklanki mleka
•	 3 jajka
•	 3 łyżki oleju

•	 szczypta soli
Wszystkie składniki wymieszać i odstawić 

na 1 godzinę. Po tym czasie smażyć na dobrze 
rozgrzanej patelni (przed usmażeniem pierw-
szego naleśnika patelnię natłuścić olejem). 
Usmażone naleśniki posmarować farszem 
szpinakowym i zawinąć.

Farsz szpinakowy:
•	 2 paczki mrożonego szpinaku w liściach 

(paczka 450 g)
•	 1 duża cebula
•	 4 duże ząbki czosnku
•	 2 serki śmietankowe (każdy po 135 g)
•	 0,5 świeżo startej gałki muszkatołowej

•	 1 łyżka masła
•	 sól i pieprz mielony
Na maśle przesmażyć cebulę pokrojoną 

w kostkę i przesiekany czosnek. Dodać mro-
żony szpinak i smażyć aż wyparuje woda.
Na końcu dodać serek i doprawić solą, pie-

przem i gałką muszkatołową. (można dodać 
również trochę sera typu gorgonzola).

Smacznego! w
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NALEŚNIKI OWSIANE ZE SZPINAKIEM
REKLAMA

REKLAMA

  

kredyty gotówkowe

RRSO 12,67%2

Po prostu... 
prosty kredyt!
Połącz swoje raty w jedną 
i weź dodatkową gotówkę!

Racibórz, ul. Długa 8
czynne pon.-wt. 8:30 - 16:30
środa 9:00 - 17:00 | czw.-pt. 8:30 - 16:30

Zadzwoń i dowiedz się więcej:
tel. 609 069 639 (koszt zgodny z taryfą operatora)

8 na 10
klientów woli łączyć

swoje kredyty
w jeden1

1  Według niezależnego badania zrealizowanego w dn. 13.05-24.05.2024 przez Experience Institute w ramach programu certyfikującego „Firma Przyjazna Klientowi” na reprezentatywnej próbie Klientów Santander Consumer Banku (n=1000).
2 Dla kredytu konsolidacyjnego oferowanego przez Santander Consumer Bank S.A. z siedzibą we Wrocławiu, wyliczenia na podstawie przykładu reprezentatywnego na dzień 19.07.2024 r. ustalonego zgodnie z ustawą o kredycie konsumenckim są następujące: 
całkowita kwota kredytu (bez kredytowanych kosztów): 12 000 zł; stała stopa oprocentowania kredytu: 11,99%, całkowity koszt kredytu 4 012,41 zł obejmuje: prowizję: 0,00 zł, odsetki: 4 012,41 zł, ubezpieczenie 0,00 zł, opłatę za wypłatę gotówki przelewem 
na rachunek bankowy Klienta: 0 zł. Rzeczywista Roczna Stopa Oprocentowania (RRSO) 12,67%, czas obowiązywania umowy: 60 miesięcy; całkowita kwota do zapłaty: 16 012,41 zł; wysokość 59 miesięcznych równych rat 266,87 zł ostatnia rata w wysokości 
267,08 zł. Jeśli skorzystasz z usługi dodatkowej PUB, do wysokości raty kredytu doliczymy opłatę 11,99 zł. Propozycja dotyczy kredytu konsolidacyjnego na spłatę przynajmniej jednego kredytu, który masz w innym banku w kwocie min. 7 500 zł i min. 1000 
zł gotówki, którą dobierzesz. Całkowita kwota kredytu może wynosić do 150 000 zł. Spłatę możesz rozłożyć nawet na 120 rat. Propozycja dostępna jest dla pełnoletnich osób fizycznych, posiadających pełną zdolność do czynności prawnych, których na dzień 
zawarcia umowy o kredyt konsolidacyjny łączyła ale już nie łączy z Santander Consumer Bankiem lub Santander Consumer Finanse S.A. lub AIG Bank Polska S.A. wyłącznie umowa kredytu ratalnego.
Niniejsza propozycja nie jest ofertą w rozumieniu art. 66 Kodeksu Cywilnego. Decyzja o warunkach i przyznaniu kredytu konsolidacyjnego z uwzględnieniem oceny aktualnej sytuacji Klienta zostanie podjęta przez Santander Consumer Bank S.A

13.10 (NIEDZIELA) GODZ. 19.00  |  RCK RDK, UL. CHOPINA 21
NIE TAK TY - SPEKTAKL 
W WYKONANIU KOLEKTYW 
KEJOS
Spektakl cyrkowo teatralny oparty 
na technikach współczesnej klauna-
dy, gdzie postaci klaunów tworzone 
są na podstawie osobistych predys-
pozycji, doświadczeń i cech charak-
teru poszczególnych aktorów.
Trzy postacie, artyści -   Nadpobu-
dliwy Muzykant, Przygnębiona Tan-
cerka i Wypalona  Cyrkówka próbują 

dać świetny, na-wysokim-poziomie-występ.  Coś jednak ciągle 
idzie nie tak. Ich pokaz grzęźnie w nieustającej serii pomyłek, 
nieporozumień i błędów. 
Wstęp bezpłatny 

18.10 (PIĄTEK ) GODZ. 19.00  |  RCK 
RDK, UL. CHOPINA 21
ANDRZEJ PIASECZNY 
AKUSTYCZNIE 
Andrzej Piaseczny - jeden z najpopu-
larniejszych polskich wokalistów, utwo-
ry „Niecierpliwi”, „Prawie do nieba”, 

„Imię deszczu”, „Chodź, przytul, prze-
bacz”, „Śniadanie do łóżka” - to tylko 

niektóre z wielkich przebojów, za które publiczność go pokochała. 
Pierwsze sukcesy wokalisty to początek lat dziewięćdziesiątych 
i występy w rockowym zespole Mafia.
Bilety w cenie 160,- 150,-  140,- 

19.10 (SOBOTA ) GODZ. 18.00 
RCK RDK, UL. CHOPINA 21
,,HAMLET – KOMENTARZ’’ – 
SPEKTAKL W WYKONANIU  
TEATRU PIEŚŃ KOZŁA 
Z WROCŁAWIA
Spektakl  rozgrywa się dwa miesiące przed właściwą akcją dra-
matu, czyli w noc zabójstwa starego króla. Noc ta przeradza się 
w czuwanie, rodzaj „szekspirowskich Dziadów”. Na scenie po-
jawiają się postaci obecne oraz nieobecne na kartach dramatu 
Szekspira.

*Bilety w cenie 30zł

20.10 (SOBOTA) GODZ. 16.00 
RCK RDK, UL. CHOPINA 21
MALUCHY W KRAINIE DŹWIĘKU 
I CZERWONY KAPTUREK 
W sezonie artystycznym 2024/25 
w cyklu  MALUCHY W KRAINIE 
DŹWIĘKU głównym bohaterem gor-
donowskich spotkań z muzyką jest 
BAJKA.
 Opowieści nasze jak zwykle będą ko-
lorowe dźwiękowo, a mała publicz-
ność będzie mogła uczestniczyć 
w tworzeniu akompaniamentu do 
historii. Zapowiada się fantastyczna zabawa i nauka zarazem.

*Bilety w cenie 20,- (dzieci), 30,- (dorośli)

www.rck.com.pl | RCK RDK (Chopina 21) | RCK DK Strzecha (Londzina 38) | www.facebook.com/RaciborskieCentrumKultury

20.10 (SOBOTA) GODZ. 16.00  |  RCK RDK, UL. CHOPINA 21
„ZEMSTA NIETOPERZA” JOHANNA STRAUSSA II - ARTE 
CREATURA TEATR MUZYCZNY

„Zemsta nietoperza” Johanna Straussa nie bez powodu uzna-
wana jest za dzieło genialne. Posiada jedno z najlepszych w ope-
retkowej literaturze libretto, które tak zaintrygowało Straussa, 
że w rekordowym czasie sześciu tygodni skomponował do nie-
go muzykę. Przezabawne perypetie małżeńskie okazują się do 
dziś niezwykle aktualne.
Bilety w cenie 110,- 90,- 

UWAGA!
Szanowni Państwo, 
Z przykrością informujemy, że kon-
cert: 26. Międzynarodowy Festiwal 
Muzyki Wiedeńskiej „Od Josepha 
Lannera do Roberta Stolza”, który 
miał się odbyć w dn.12.10 (sobota) 
w RCK RDK przy ul. Chopina 21
Został ODWOŁANY
Zwrot biletów tylko taką droga jaką 
zostały zakupione. 
Za zaistniałą sytuację przepraszamy.

………………………………………………......................…………..
*Honorowane raciborskie karty: „Senior 60+”, „Rodzina +”
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PRACA

Union Montage PL Sp. z o.o.
ul. Wojska Polskiego 11 | Racibórz
e-mail: union.montage@poczta.fm
tel.: 519 671 857 | 519 671 857 | 519 671 857 501 572 191

Union Montage PL Sp. z o.o.
ul. Wojska Polskiego 11 | Racibórz
e-mail: union.montage@poczta.fm
tel.: 519 671 857 | 501 572 191

Zatrudnimy w branży:
· elektrycznej
· metalowej
· budowlanej
· produkcyjnej

Zatrudnimy w branży:
· elektrycznej
· metalowej
· budowlanej
· produkcyjnej

www.union-montage.pl

Numer
certyfikatu:
10487

w Austrii i w Niemczech
DLA KOBIET I MĘŻCZYZN

REKLAMA

U Pana Darka
w Sowie

KSIĘGARNIA CZYNNA
pon.-pt.	 9.00-17.00
sobota	 9.00-13.00

KRZYŻÓWKA

REKLAMA REKLAMA

Na początku września 
mężczyźni weszli do jednego 
z mieszkań na terenie miasta, 
podając się za pracownika za-
kładu energetycznego, dokonali 
kradzieży ponad 20 tysięcy zło-
tych. Jeden z mężczyzn powie-
dział właścicielce mieszkania, 
że musi wejść do środka, aby 
dokonać pomiaru w gniazdkach. 
Gdy pierwszy z nich skupił uwa-
gę właścicielki i podtrzymywał 
rozmowę, drugi plądrował jej 
mieszkanie. Wizyta trwała około 
15 minut, a właścicielka straciła 
ponad 20 tysięcy złotych.

Policjanci z wydziału krymi-
nalnego raciborskiej komendy 
w wyniku czynności operacyj-
nych ustalili i zatrzymali oszu-
stów. Mężczyźni zostali zatrzy-
mani w Kluczborku z pomocą 
miejscowych policjantów. W to-
ku czynności okazało się, że te-
go dnia sprawcy dopuścili się 
dwóch tego typu oszustw w Ka-
towicach.

Mężczyźni wieku 40 i 59 lat 
mieli dokonywać kradzieży, 
natomiast trzeci z mężczyzn 
w wieku 50 lat miał oczekiwać 
na nich w samochodzie. Mundu-
rowi w pojeździe sprawców za-
bezpieczyli złotą biżuterię i go-
tówkę. Rabusie działali także 
poza terenem naszego powiatu.

Cała trójka usłyszała już za-
rzuty, a na wniosek śledczych 

i prokuratury, Sąd Rejonowy 
w Raciborzu zdecydował o tym-
czasowym aresztowaniu dwóch 
z mężczyzn na okres 3 miesięcy. 
Natomiast 50-latek został obję-
ty dozorem policyjnym. Spra-
wa jest rozwojowa i policjanci 
nie wykluczają kolejnych za-
trzymań.

Pamiętajmy! Kiedy odwie-
dzają nas osoby podające się 
za pracowników administracji, 
gazownictwa, wodociągów lub 
innych instytucji, a mamy wąt-
pliwości co do intencji i tożsa-
mości tych osób, zawsze żądaj-
my okazania identyfikatora i do-
wodu osobistego, aby upewnić 
się, że nie mamy do czynienia 
z oszustami. Wszelkie wątpli-
wości warto także potwierdzić 
w placówce, którą osoby rzeko-
mo reprezentują.

(kpp)

Podawali się za elektryka  
lub hydraulika.  
ODPOWIEDZĄ ZA OSZUSTWA

 Racibórz »  Raciborscy kryminalni zatrzymali trzech 
mężczyzn, którzy podając się za hydraulika lub elek-
tryka okradali z biżuterii i pieniędzy ludzi w miesz-
kaniach. Mężczyźni usłyszeli zarzuty, a decyzją raci-
borskiego sądu dwóch z nich najbliższe 3 miesiące 
spędzi w areszcie. Grozi im kara do 8 lat więzienia.
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Lecznica imienia

ŚWIĘTEGO
ŁAZARZA

PRYWATNIE
WYKONYWANE

ZABIEGI

www.lazarz-raciborz.com.pl

ul. Chodkiewicza 23, 47-400 Racibórz

+48 32 419 08 88
leczenie@lazarz-raciborz.com.pl

SPECJALISTYCZNE CENTRUM
LECZENIA RAN

• Leczenia zabiegowe ŻYLAKÓW KOŃCZYN DOLNYCH
z zastosowaniem lasera wewnątrzżylnego

• Leczenie PAJĄCZKÓW ŻYLNYCH i ŻYŁ SIATKOWATYCH
laserem kosmetycznym i metodą skleroterapii

• Małoinwazyjne metody LECZENIA ŻYLAKÓW ODBYTU
(technika Barrona, skleroterapia, laser)

• LECZENIE PRZEWLEKŁEGO BÓLU na tle chorób zwyrodnie-
niowych i pourazowych z zastosowaniem fali uderzeniowej ESWT

• LECZENIE RAN PRZEWLEKŁYCH (owrzodzenia żylne, stopa 
cukrzycowa)

• LECZENIE PODOLOGICZNE (paznokcie wrastające - modzele, 
nagniotki)

• Laparoskopowe operacje KAMICY PĘCHERZYKA ŻÓŁCIO-
WEGO

• Leczenie zabiegowe ZMIAN SKÓRNYCH, ZNAMION, 
BLIZNOWCÓW

• OPERACJE PLASTYCZNE POWŁOK BRZUSZNYCH
z usunięciem nadmiaru tkanek

• Zabiegowe leczenie ZESPOŁÓW CIEŚNI NADGARSTKA
• OPERACJE PRZEPUKLIN z wszczepem sztucznych protez 

powięzi metodą laparoskopową lub tradycyjną
• ZABIEGI ONKOLOGICZNE z powodu nowotworu skóry

z zastosowaniem technik chirurgii plastycznej
• DIAGNOSTYKA DOPPLEROWSKA przepływów naczyniowych

w tętnicach i żyłach, USG STAWÓW
• ZABIEGI PODAWANIA OSOCZA BOGATOPŁYTKOWEGO

w chorobach zwyrodnieniowych stawów, stanach pourazowych
oraz trudno gojących się ranach oraz ze wskazań kosmetologicz-
nych

• PUNKCJE CIENKO I GRUBO IGŁOWE sutka, tarczycy, węzłów 
chłonnych i innych tkanek

• ZABIEGI Z ZAKRESU MEDYCYNY ESTETYCZNEJ z zastoso-
waniem komórek macierzystych fibryny i osocza bogato-płytko-
wego:
rewitalizacja skóry twarzy i innych okolic, brak napięcia skóry,
zmarszczki starzenie się skóry dłoni, regeneracja owłosienia 
głowy

• Zabiegi te wykonuje specjalistka chirurgii ogólnej Ewa Białoskór-
ska Wiśniowska

REKLAMA

REKLAMA

Swoją przygodę z eduka-
cją rozpoczęła w 1971 roku 
w Szkole Podstawowej nr 1 
w Zawadzkiem, a od wrze-
śnia 1982 roku kontynuowa-
ła w Szkole Podstawowej nr 1 
w Raciborzu, gdzie pracowała 
aż do zakończenia swojej ka-
riery zawodowej. Absolwent-
ka Studium Nauczycielskiego 
w Raciborzu na kierunku filo-
logia polska, wychowała wiele 
pokoleń raciborzan jako wybit-
ny dydaktyk.

Jej uczniowie odnosili suk-
cesy na olimpiadach z języka 
polskiego, zajmując czoło-

Smutne wieści z SP 1 w Raciborzu. 
Zmarła Urszula Niklewicz

 Racibórz »  „Non omnis moriar - nie wszystek umrę”. 27 września 2024 roku w wie-
ku 73 lat zmarła Urszula Niklewicz, znakomita polonistka i nauczycielka wielu po-
koleń – Nauczyciel-Mistrz w pełnym tego słowa znaczeniu.

we miejsca na szczeblu wo-
jewódzkim. Przygotowywała 
ich także do konkursów recy-
tatorskich, przedstawień i wy-
stąpień. „Wiele się od Niej na-
uczyłam”, „Nigdy Jej nie za-
pomnę” – wspominają Ją jej 
wychowankowie. Pozostawiła 
po sobie niezapomniane wspo-
mnienia i niezwykłą kaligrafię.

Urszula Niklewicz miała 
niekwestionowany dorobek. 
Za osiągnięcia w pracy dy-
daktycznej wielokrotnie uho-
norowana: otrzymała Nagro-
dę Kuratora Oświaty (1984 
r.), Złoty Krzyż Zasługi (1993 

r.), Medal Komisji Narodowej 
(1995 r.) oraz Nagrodę Prezy-
denta Miasta Raciborza (1996 
r.), a także wiele Nagród Dy-
rektora Szkoły.

Była osobą skromną, nie-
zwykle pracowitą i rzetelną, 
ale przede wszystkim dobrym 
człowiekiem. Wspierała mło-
dych nauczycieli i studentów, 
dzieląc się swoją wiedzą i do-
świadczeniem, co pozwalało 
adeptom edukacji na dobry 
start w zawodzie.

Żegnamy panią Urszulę 
z głębokim żalem i słowami 
otuchy dla jej rodziny i bliskich 

– Dyrekcja, Grono Pedagogicz-
ne, Pracownicy i Jej Ucznio-
wie ze Szkoły Podstawowej nr 
1 w Raciborzu.

#sp1

Ponad 12 mln zł netto stra-
ty przy 36,1 mln zł przychodów 
pokazał w raporcie za I półro-
cze Rafamet S.A. z Kuźni Ra-
ciborskiej. Na poziomie grupy 
to 47,8 mln zł przychodów oraz 
10,8 mln zł straty.

- Zarząd spółki jest świado-
my wyzwań, takich jak powta-
rzające się straty netto w la-
tach 2022 i 2023 oraz spadek 
rentowności netto do -33%. 
Trudności te są związane z de-
koniunkturą w branży przemy-
słu ciężkiego, zarówno na ryn-

ku krajowym, jak i międzynaro-
dowym. Dodatkowo, globalne 
wyzwania, takie jak spowolnie-
nie gospodarcze, ograniczenia 
w inwestycjach infrastruktu-
ralnych oraz rosnące koszty 
produkcji, wpływają na dzia-
łalność spółki - czytamy w ra-
porcie.

Nowy zarząd, powołany 
w czerwcu 2024 roku, wdro-
żył szereg działań restruktu-
ryzacyjnych i inwestycyjnych 
w celu stabilizacji sytuacji fi-
nansowej i operacyjnej spółki. 

Pomimo skumulowanych strat 
na poziomie 10,8 mln zł, kapitał 
akcyjny pozostał nienaruszo-
ny. Kapitał własny, wynoszący 
34,7% aktywów (82,7 mln zł), 
zapewnia spółce wystarczają-
ce środki do przetrwania trud-
nego okresu oraz realizacji pla-
nów naprawczych w średnim 
terminie.

Dodatkowo, wysoka płyn-
ność finansowa oraz rosnąca 
liczba nowych kontraktów i za-
pytań ofertowych pozwalają 
prognozować poprawę sytu-

acji w nadchodzących kwarta-
łach, co może zapewnić stabil-
ną kontynuację działalności.

Istotnym elementem dla 
stabilności Grupy Rafamet 
będzie powodzenie restruk-
turyzacji Odlewni Rafamet 
Sp. z o.o. Wynik głosowania 
wierzycieli, zaplanowany na 
10 października 2024 roku, bę-
dzie kluczowy dla dalszej stabi-
lizacji finansowej całej grupy.

(red.)

Rafamet i grupa z dużą stratą po pierwszym półroczu. 
ZARZĄD ŚWIADOMY ZAGROŻEŃ

 Racibórz »  Spowolnienie gospodarcze, ograniczenia w inwestycjach infrastrukturalnych oraz rosnące koszty 
produkcji - niekorzystne dla spółki z Kuźni Raciborskiej zjawiska. Rafamet raportuje po pierwszym półroczu 
dużą stratę.
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